
Pos.
1
2
3
4
5

Nr.
803
802
804
807
805

Name
Marcel Schmidt
Max Schanen
Marc Schneider
John-Paul Strobelt
Cem Bornschein

Fabrikat
Schulze-Kart
Cross Kart Honda EB
Schulze-Kart
Schulze Kart
Honda Cross-Kart

Nat./ Wohnort
GER/ Rot am See
GER/ Hüttingen
AUT/
GER/ Doberlug-Kirchhain
GER/ Merzdorf

Bewerber Beste Zeit
39.550
40.653
41.061
45.525
45.719

In Rd.
4
2
4
4
4

Gedruckt: 29.09.2012 10:21:24

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083
Rennleiter Rudolf Kulicke:
Sportkommissar Hans Schmidt:
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 265/12

Orbits

www.mylaps.com
Lizensiert für Camp Company GmbH

Deutsche ADAC Autocross Meisterschaft
Klasse 8

Freies Training

Training gestartet um 10:16:41

Matschenberg Offroad Arena 0,820 Km

29.09.2012 10:30



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. TageszeitRunde

(802) Max Schanen

1

2

3

4

(803) Marcel Schmidt

1

2

3

4

(806) Rüdiger Opitz

1

2

3

4

(804) Marc Schneider

1

2

3

4

(807) John-Paul Strobelt

1

2

3

(805) Cem Bornschein

1

2

3

4

Rundenzeit

40.980

40.413

39.932

40.382

41.155

40.615

40.139

40.187

42.440

44.687

41.172
41.667

41.350

41.680

41.218
41.750

52.760

43.272
43.401

45.946

45.471

46.222

46.713

Diff.

+1.048

+0.481

+0.450

+1.016

+0.476

+0.048

+1.268

+3.515

+0.495

+0.132

+0.462

+0.532

+9.488

+0.129

+0.475

+0.751

+1.242

Tageszeit

13:27:17.437

13:27:57.850

13:28:37.782

13:29:18.164

13:27:21.219

13:28:01.834

13:28:41.973

13:29:22.160

13:27:36.210

13:28:20.897

13:29:02.069

13:29:43.736

13:27:25.632

13:28:07.312

13:28:48.530

13:29:30.280

13:27:53.283

13:28:36.555

13:29:19.956

13:27:35.132

13:28:20.603

13:29:06.825

13:29:53.538

Gedruckt: 29.09.2012 13:31:11

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083
Rennleiter Rudolf Kulicke:
Sportkommissar Hans Schmidt:
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 265/12

Orbits

www.mylaps.com
Lizensiert für Camp Company GmbH

Deutsche ADAC Autocross Meisterschaft
Klasse 8

1. Zeittraining

Qualifikation gestartet um 13:26:32

Matschenberg Offroad Arena 0,820 Km

29.09.2012 13:10



Pos.
1
2
3
4
5
6

Nr.
802
803
806
804
807
805

Name
Max Schanen
Marcel Schmidt
Rüdiger Opitz
Marc Schneider
John-Paul Strobelt
Cem Bornschein

Fabrikat
Cross Kart Honda EB
Schulze-Kart
Cross Kart
Schulze-Kart
Schulze Kart
Honda Cross-Kart

Nat./ Wohnort
GER/ Hüttingen
GER/ Rot am See
GER/ Großthiemig
AUT/
GER/ Doberlug-Kirchhain
GER/ Merzdorf

Bewerber Beste Zeit
39.932
40.139
41.172
41.218
43.272
45.471

In Rd.
3
3
3
3
2
2

Bemerkungen
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung!
Gestartet: 6  gewertet: 6  nicht gewertet: 0

Gedruckt: 29.09.2012 13:31:53

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083
Rennleiter Rudolf Kulicke:
Sportkommissar Hans Schmidt:
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 265/12

Orbits

www.mylaps.com
Lizensiert für Camp Company GmbH

Deutsche ADAC Autocross Meisterschaft
Klasse 8

1. Zeittraining

Qualifikation gestartet um 13:26:32

Matschenberg Offroad Arena 0,820 Km

29.09.2012 13:10



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. TageszeitRunde

(802) Max Schanen

1

2

3

4

(803) Marcel Schmidt

1

2

3

4

(806) Rüdiger Opitz

1

2

3

4

(804) Marc Schneider

1

2

3

4

(807) John-Paul Strobelt

1

2

3

(805) Cem Bornschein

1

2

3

4

Rundenzeit

40.980

40.413

39.932

40.382

41.155

40.615

40.139

40.187

42.440

44.687

41.172
41.667

41.350

41.680

41.218
41.750

52.760

43.272
43.401

45.946

45.471

46.222

46.713

Diff.

+1.048

+0.481

+0.450

+1.016

+0.476

+0.048

+1.268

+3.515

+0.495

+0.132

+0.462

+0.532

+9.488

+0.129

+0.475

+0.751

+1.242

Tageszeit

13:27:17.437

13:27:57.850

13:28:37.782

13:29:18.164

13:27:21.219

13:28:01.834

13:28:41.973

13:29:22.160

13:27:36.210

13:28:20.897

13:29:02.069

13:29:43.736

13:27:25.632

13:28:07.312

13:28:48.530

13:29:30.280

13:27:53.283

13:28:36.555

13:29:19.956

13:27:35.132

13:28:20.603

13:29:06.825

13:29:53.538

Gedruckt: 29.09.2012 13:31:44

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083
Rennleiter Rudolf Kulicke:
Sportkommissar Hans Schmidt:
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 265/12

Orbits

www.mylaps.com
Lizensiert für Camp Company GmbH

Deutsche ADAC Autocross Meisterschaft
Klasse 8

1. Zeittraining

Qualifikation gestartet um 13:26:32

Matschenberg Offroad Arena 0,820 Km

29.09.2012 13:10



Pos.
1
2
3
4
5
6

Nr.
802
803
806
804
807
805

Name
Max Schanen
Marcel Schmidt
Rüdiger Opitz
Marc Schneider
John-Paul Strobelt
Cem Bornschein

Fabrikat
Cross Kart Honda EB
Schulze-Kart
Cross Kart
Schulze-Kart
Schulze Kart
Honda Cross-Kart

Nat./ Wohnort
GER/ Hüttingen
GER/ Rot am See
GER/ Großthiemig
AUT/
GER/ Doberlug-Kirchhain
GER/ Merzdorf

Bewerber Beste Zeit
39.763
40.450
41.263
41.347
41.510
44.207

In Rd.
4
4
1
2
4
4

Bemerkungen
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung!
Gestartet: 6  gewertet: 6  nicht gewertet: 0

Gedruckt: 29.09.2012 14:42:08

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083
Rennleiter Rudolf Kulicke:
Sportkommissar Hans Schmidt:
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 265/12

Orbits

www.mylaps.com
Lizensiert für Camp Company GmbH

Deutsche ADAC Autocross Meisterschaft
Klasse 8

2. Zeittraining

Qualifikation gestartet um 14:37:42

Matschenberg Offroad Arena 0,820 Km

29.09.2012 16:00



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. TageszeitRunde

(802) Max Schanen

1

2

3

4

(803) Marcel Schmidt

1

2

3

4

(806) Rüdiger Opitz

1

2

3

4

(804) Marc Schneider

1

2

3

4

(807) John-Paul Strobelt

1

2

3

4

(805) Cem Bornschein

1

2

3

4

Rundenzeit

41.417

40.842

41.128

39.763

42.255

41.755

42.502

40.450

41.263
41.610

41.503

41.347

42.897

41.347

41.577

42.211

43.199

42.042

41.797

41.510

45.498

45.320

47.072

44.207

Diff.

+1.654

+1.079

+1.365

+1.805

+1.305

+2.052

+0.347

+0.240

+0.084

+1.550

+0.230

+0.864

+1.689

+0.532

+0.287

+1.291

+1.113

+2.865

Tageszeit

14:39:47.834

14:40:28.676

14:41:09.804

14:41:49.567

14:39:42.521

14:40:24.276

14:41:06.778

14:41:47.228

14:39:29.059

14:40:10.669

14:40:52.172

14:41:33.519

14:39:38.041

14:40:19.388

14:41:00.965

14:41:43.176

14:39:27.856

14:40:09.898

14:40:51.695

14:41:33.205

14:39:37.108

14:40:22.428

14:41:09.500

14:41:53.707

Gedruckt: 29.09.2012 14:42:45

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083
Rennleiter Rudolf Kulicke:
Sportkommissar Hans Schmidt:
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 265/12

Orbits

www.mylaps.com
Lizensiert für Camp Company GmbH

Deutsche ADAC Autocross Meisterschaft
Klasse 8

2. Zeittraining

Qualifikation gestartet um 14:37:42

Matschenberg Offroad Arena 0,820 Km

29.09.2012 16:00



Pos.
1
2
3
4
5
6

Nr.
802
803
806
804
807
805

Name
Max Schanen
Marcel Schmidt
Rüdiger Opitz
Marc Schneider
John-Paul Strobelt
Cem Bornschein

Bewerber R1. Beste Zeit
39.932
40.139
41.172
41.218
43.272
45.471

R2. Beste Zeit
39.763
40.450
41.263
41.347
41.510
44.207

Gesamtbestzeit
39.763
40.139
41.172
41.218
41.510
44.207

Bemerkungen
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung!

Gedruckt: 29.09.2012 14:42:58

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083
Rennleiter Rudolf Kulicke:
Sportkommissar Hans Schmidt:
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 265/12

Orbits

www.mylaps.com
Lizensiert für Camp Company GmbH

Deutsche ADAC Autocross Meisterschaft
Klasse 8

Zeittraining

Matschenberg Offroad Arena 0,820 Km



POLE POSITION

 1 1
802 Max Schanen

39.763

 1 2
803 Marcel Schmidt

40.139

 1 3
806 Rüdiger Opitz

41.172

 2 4
804 Marc Schneider

41.218

 2 5
807 John-Paul Strobelt

41.510

 3 6
805 Cem Bornschein

44.207

Gedruckt: 29.09.2012 14:43:42

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083
Rennleiter Rudolf Kulicke:
Sportkommissar Hans Schmidt:
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 265/12

Orbits

www.mylaps.com
Lizensiert für Camp Company GmbH

Deutsche ADAC Autocross Meisterschaft
Klasse 8

1. Qualifikationslauf

Rennen (6 Runden)

Matschenberg Offroad Arena 0,820 Km

30.09.2012 08:00



Pos.
1
2
3
4
5
6

Nr.
802
803
806
804
807
805

Name
Max Schanen
Marcel Schmidt
Rüdiger Opitz
Marc Schneider
John-Paul Strobelt
Cem Bornschein

Bewerber Fabrikat
Cross Kart Hond
Schulze-Kart
Cross Kart
Schulze-Kart
Schulze Kart
Honda Cross-Ka

Nat./ Wohnort
GER/ Hüttingen
GER/ Rot am See
GER/ Großthiemig
AUT/
GER/ Doberlug-Kirch
GER/ Merzdorf

Rnd.
6
6
6
6
6
6

Gesamtzeit
4:02.869
4:04.925
4:09.236
4:22.957
4:23.274
4:32.794

Diff.

2.056
6.367

20.088
20.405
29.925

Beste Zeit
39.511
39.455
39.857
42.035
42.078
43.845

Pkt.
1
2
3
4
5
6

Bemerkungen
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung!
Gestartet: 6  gewertet: 6  nicht gewertet: 0

Vorsprung

2.056

Ø km/h

72,928

Beste Rundenzeit

39.455

km/h

74,819

Beste Runde von

803 - Marcel Schmidt

Gedruckt: 30.09.2012 08:01:00

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083

Rennleiter Rudolf Kulicke:

Sportkommissar Hans Schmidt:

Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 265/12

Orbits

www.mylaps.com

Lizensiert für Camp Company GmbH

Deutsche ADAC Autocross Meisterschaft
Klasse 8

1. Qualifikationslauf

Rennen (6 Runden) gestartet um 7:55:02

Matschenberg Offroad Arena 0,820 Km

30.09.2012 08:00



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. TageszeitRunde

(802) Max Schanen

1

2

3

4

5

6

(803) Marcel Schmidt

1

2

3

4

5

6

(806) Rüdiger Opitz

1

2

3

4

5

6

(804) Marc Schneider

1

2

3

4

5

6

(807) John-Paul Strobelt

1

2

3

4

5

6

(805) Cem Bornschein

1

2

3

4

5

6

Rundenzeit

40.288

39.566

39.679

39.672

40.008

39.511

41.820

40.182

39.984

39.673

39.455
39.534

42.483

40.552

41.311

40.037

39.857
40.761

43.552

42.035
42.551

43.613

42.441

44.203

44.260

42.734

42.078

43.237

43.718

42.738

44.901

43.981

43.845
44.516

45.093

45.004

Diff.

+0.777

+0.055

+0.168

+0.161

+0.497

+2.365

+0.727

+0.529

+0.218

+0.079

+2.626

+0.695

+1.454

+0.180

+0.904

+1.517

+0.516

+1.578

+0.406

+2.168

+2.182

+0.656

+1.159

+1.640

+0.660

+1.056

+0.136

+0.671

+1.248

+1.159

Tageszeit

7:55:46.448

7:56:26.014

7:57:05.693

7:57:45.365

7:58:25.373

7:59:04.884

7:55:48.112

7:56:28.294

7:57:08.278

7:57:47.951

7:58:27.406

7:59:06.940

7:55:48.733

7:56:29.285

7:57:10.596

7:57:50.633

7:58:30.490

7:59:11.251

7:55:50.129

7:56:32.164

7:57:14.715

7:57:58.328

7:58:40.769

7:59:24.972

7:55:50.784

7:56:33.518

7:57:15.596

7:57:58.833

7:58:42.551

7:59:25.289

7:55:52.370

7:56:36.351

7:57:20.196

7:58:04.712

7:58:49.805

7:59:34.809

Gedruckt: 30.09.2012 08:01:24

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083
Rennleiter Rudolf Kulicke:
Sportkommissar Hans Schmidt:
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 265/12

Orbits

www.mylaps.com
Lizensiert für Camp Company GmbH

Deutsche ADAC Autocross Meisterschaft
Klasse 8

1. Qualifikationslauf

Rennen (6 Runden) gestartet um 7:55:02

Matschenberg Offroad Arena 0,820 Km

30.09.2012 08:00



POLE POSITION

 1 1
802 Max Schanen 1 2

803 Marcel Schmidt
 1 3

806 Rüdiger Opitz

 2 4
804 Marc Schneider 2 5

807 John-Paul Strobelt

 3 6
805 Cem Bornschein

Gedruckt: 30.09.2012 08:01:42

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083
Rennleiter Rudolf Kulicke:
Sportkommissar Hans Schmidt:
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 265/12

Orbits

www.mylaps.com
Lizensiert für Camp Company GmbH

Deutsche ADAC Autocross Meisterschaft
Klasse 8

2. Qualifikationslauf

Rennen (6 Runden)

Matschenberg Offroad Arena 0,820 Km

30.09.2012 11:00



Pos.
1
2
3
4
5
6

Nr.
802
806
803
804
807
805

Name
Max Schanen
Rüdiger Opitz
Marcel Schmidt
Marc Schneider
John-Paul Strobelt
Cem Bornschein

Bewerber Fabrikat
Cross Kart Hond
Cross Kart
Schulze-Kart
Schulze-Kart
Schulze Kart
Honda Cross-Ka

Nat./ Wohnort
GER/ Hüttingen
GER/ Großthiemig
GER/ Rot am See
AUT/
GER/ Doberlug-Kirch
GER/ Merzdorf

Rnd.
6
6
6
6
6
5

Gesamtzeit
4:07.536
4:15.661
4:21.335
4:22.221
4:24.063
4:13.513

Diff.

8.125
13.799
14.685
16.527

1 Runde

Beste Zeit
39.747
41.285
41.157
41.862
42.354
45.982

Pkt.
1
2
3
4
5
6

Bemerkungen
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung!
Gestartet: 6  gewertet: 6  nicht gewertet: 0

Vorsprung

8.125

Ø km/h

71,553

Beste Rundenzeit

39.747

km/h

74,270

Beste Runde von

802 - Max Schanen

Gedruckt: 30.09.2012 11:34:16

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083

Rennleiter Rudolf Kulicke:

Sportkommissar Hans Schmidt:

Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 265/12

Orbits

www.mylaps.com

Lizensiert für Camp Company GmbH

Deutsche ADAC Autocross Meisterschaft
Klasse 8

2. Qualifikationslauf

Rennen (6 Runden) gestartet um 11:29:32

Matschenberg Offroad Arena 0,820 Km

30.09.2012 11:00



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. TageszeitRunde

(802) Max Schanen

1

2

3

4

5

6

(806) Rüdiger Opitz

1

2

3

4

5

6

(803) Marcel Schmidt

1

2

3

4

5

6

(804) Marc Schneider

1

2

3

4

5

6

(807) John-Paul Strobelt

1

2

3

4

5

6

(805) Cem Bornschein

1

2

3

4

5

Rundenzeit

41.035

41.387

40.925

40.376

39.747

39.848

43.555

42.101

41.610

41.294

41.548

41.285

43.009

41.904

41.210

41.311

41.157
48.272

44.194

43.208

42.639

41.862
42.973

42.701

44.864

43.877

42.887

42.354
42.594

42.733

46.663

46.232

1:01.520

45.982

47.761

Diff.

+1.288

+1.640

+1.178

+0.629

+0.101

+2.270

+0.816

+0.325

+0.009

+0.263

+1.852

+0.747

+0.053

+0.154

+7.115

+2.332

+1.346

+0.777

+1.111

+0.839

+2.510

+1.523

+0.533

+0.240

+0.379

+0.681

+0.250

+15.538

+1.779

Tageszeit

11:30:17.823

11:30:59.210

11:31:40.135

11:32:20.511

11:33:00.258

11:33:40.106

11:30:20.393

11:31:02.494

11:31:44.104

11:32:25.398

11:33:06.946

11:33:48.231

11:30:20.051

11:31:01.955

11:31:43.165

11:32:24.476

11:33:05.633

11:33:53.905

11:30:21.408

11:31:04.616

11:31:47.255

11:32:29.117

11:33:12.090

11:33:54.791

11:30:22.188

11:31:06.065

11:31:48.952

11:32:31.306

11:33:13.900

11:33:56.633

11:30:24.588

11:31:10.820

11:32:12.340

11:32:58.322

11:33:46.083

Gedruckt: 30.09.2012 11:34:35

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083
Rennleiter Rudolf Kulicke:
Sportkommissar Hans Schmidt:
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www.mylaps.com
Lizensiert für Camp Company GmbH

Deutsche ADAC Autocross Meisterschaft
Klasse 8

2. Qualifikationslauf

Rennen (6 Runden) gestartet um 11:29:32

Matschenberg Offroad Arena 0,820 Km

30.09.2012 11:00



POLE POSITION

 1 1
802 Max Schanen 1 2

806 Rüdiger Opitz
 1 3

803 Marcel Schmidt

 2 4
804 Marc Schneider 2 5

807 John-Paul Strobelt

 3 6
805 Cem Bornschein

Gedruckt: 30.09.2012 11:35:20
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Deutsche ADAC Autocross Meisterschaft
Klasse 8

3. Qualifikationslauf

Rennen (6 Runden)

Matschenberg Offroad Arena 0,820 Km

30.09.2012 13:30



Pos.
1
2
3
4
5

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.)
DNS

Nr.
806
803
804
807
805

802

Name
Rüdiger Opitz
Marcel Schmidt
Marc Schneider
John-Paul Strobelt
Cem Bornschein

Max Schanen

Bewerber Fabrikat
Cross Kart
Schulze-Kart
Schulze-Kart
Schulze Kart
Honda Cross-Ka

Cross Kart Hond

Nat./ Wohnort
GER/ Großthiemig
GER/ Rot am See
AUT/
GER/ Doberlug-Kirch
GER/ Merzdorf

GER/ Hüttingen

Rnd.
6
6
6
6
6

Gesamtzeit
4:09.911
4:10.926
4:17.616
4:23.668
4:31.118

Diff.

1.015
7.705

13.757
21.207

DNS

Beste Zeit
40.648
40.582
41.969
42.110
43.619

Pkt.
1
2
3
4
5

90

Bemerkungen
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung!
Gestartet: 5  gewertet: 5  nicht gewertet: 1

Vorsprung

1.015

Ø km/h

70,873

Beste Rundenzeit

40.582

km/h

72,742

Beste Runde von

803 - Marcel Schmidt

Gedruckt: 30.09.2012 13:16:33
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3. Qualifikationslauf

Rennen (6 Runden) gestartet um 13:11:47

Matschenberg Offroad Arena 0,820 Km
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Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. TageszeitRunde

(806) Rüdiger Opitz

1

2

3

4

5

6

(803) Marcel Schmidt

1

2

3

4

5

6

(804) Marc Schneider

1

2

3

4

5

6

(807) John-Paul Strobelt

1

2

3

4

5

6

(805) Cem Bornschein

1

2

3

4

5

6

Rundenzeit

40.761

40.989

41.002

40.975

41.243

40.648

41.983

41.057

40.582
40.779

41.129

40.787

42.716

42.091

42.124

42.083

41.969
42.103

44.432

43.549

43.024

43.257

42.110

42.415

45.599

44.498

44.132

44.219

43.619
43.881

Diff.

+0.113

+0.341

+0.354

+0.327

+0.595

+1.401

+0.475

+0.197

+0.547

+0.205

+0.747

+0.122

+0.155

+0.114

+0.134

+2.322

+1.439

+0.914

+1.147

+0.305

+1.980

+0.879

+0.513

+0.600

+0.262

Tageszeit

13:12:33.044

13:13:14.033

13:13:55.035

13:14:36.010

13:15:17.253

13:15:57.901

13:12:34.582

13:13:15.639

13:13:56.221

13:14:37.000

13:15:18.129

13:15:58.916

13:12:35.236

13:13:17.327

13:13:59.451

13:14:41.534

13:15:23.503

13:16:05.606

13:12:37.303

13:13:20.852

13:14:03.876

13:14:47.133

13:15:29.243

13:16:11.658

13:12:38.759

13:13:23.257

13:14:07.389

13:14:51.608

13:15:35.227

13:16:19.108
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Deutsche ADAC Autocross Meisterschaft 29. - 30.09.2012

Klasse 8 Matschenberg Offroad Arena 0,820 km

Gesamtstand nach 3. Lauf

StNr Name Nat./ Wohnort Fabrikat Bewerber Rnd. Zeit Pkt. Rnd. Zeit Pkt. Rnd. Zeit Pkt.

1 802 Max Schanen GER/ Hüttingen Cross Kart Honda EB 6 04:02,9 1 6 04:07,5 1 90 2

2 806 Rüdiger Opitz GER/ Großthiemig Cross Kart 6 04:09,2 3 6 04:15,7 2 6 04:09,9 1 3

3 803 Marcel Schmidt GER/ Rot am See Schulze-Kart 6 04:04,9 2 6 04:21,3 3 6 04:10,9 2 4

4 804 Marc Schneider AUT/ Schulze-Kart 6 04:23,0 4 6 04:22,2 4 6 04:17,6 3 7

5 807 John-Paul Strobelt GER/ Doberlug-KirchhainSchulze Kart 6 04:23,3 5 6 04:24,1 5 6 04:23,7 4 9

6 805 Cem Bornschein GER/ Merzdorf Honda Cross-Kart 6 04:32,8 6 5 04:13,5 6 6 04:31,1 5 11

Bemerkungen:

gestartet: 6, gewertet: 6, nicht gewertet: 0

Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung

Zeitnahme & Auswertung Steffen Kirchhof (SPA1123083):

Rennleiter Rudolf Kulicke: Gedruckt:

Sportkommissar Hans Schmidt:  : Aushang: 

Reg.Nr.: 265/12 Seite 1/1

30.9.12 13:19

SummePos.



POLE POSITION

 1 1
802 Max Schanen 1 2

806 Rüdiger Opitz
 1 3

803 Marcel Schmidt

 2 4
804 Marc Schneider 2 5

807 John-Paul Strobelt

 3 6
805 Cem Bornschein
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Finale

Rennen (8 Runden)

Matschenberg Offroad Arena 0,820 Km

30.09.2012 15:10



Pos.
1
2
3
4
5
6

Nr.
802
803
804
807
805
806

Name
Max Schanen
Marcel Schmidt
Marc Schneider
John-Paul Strobelt
Cem Bornschein
Rüdiger Opitz

Bewerber Fabrikat
Cross Kart Hond
Schulze-Kart
Schulze-Kart
Schulze Kart
Honda Cross-Ka
Cross Kart

Nat./ Wohnort
GER/ Hüttingen
GER/ Rot am See
AUT/
GER/ Doberlug-Kirch
GER/ Merzdorf
GER/ Großthiemig

Rnd.
8
8
8
8
8
6

Gesamtzeit
5:19.302
5:27.850
5:45.426
5:48.347
5:57.818
4:07.309

Diff.

8.548
26.124
29.045
38.516

2 Runden

Beste Zeit
39.112
39.685
41.829
41.929
43.434
39.993

Pkt.
20
17
15
13
12
11

Bemerkungen
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung!
Gestartet: 6  gewertet: 6  nicht gewertet: 0

Vorsprung

8.548

Ø km/h

73,961

Beste Rundenzeit

39.112

km/h

75,476

Beste Runde von

802 - Max Schanen
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Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. TageszeitRunde

(802) Max Schanen

1

2

3

4

5

6

7

8

(803) Marcel Schmidt

1

2

3

4

5

6

7

8

(804) Marc Schneider

1

2

3

4

5

6

7

8

(807) John-Paul Strobelt

1

2

3

4

5

6

7

8

(805) Cem Bornschein

1

2

3

4

5

6

7

8

(806) Rüdiger Opitz

1

2

3

4

5

6

Rundenzeit

39.713

39.546

39.554

39.294

39.131

39.112
39.484

39.375

41.524

40.967

40.219

39.685

40.188

40.699

39.906

40.376

41.829
42.315

42.237

42.712

42.517

43.041

42.567

43.535

44.137

42.789

42.188

41.929
42.357

42.759

42.585

44.951

44.749

43.884

43.434
43.688

43.847

43.896

43.784

45.399

40.536

40.253

40.173

39.993
40.913

41.285

Diff.

+0.601

+0.434

+0.442

+0.182

+0.019

+0.372

+0.263

+1.839

+1.282

+0.534

+0.503

+1.014

+0.221

+0.691

+0.486

+0.408

+0.883

+0.688

+1.212

+0.738

+1.706

+2.208

+0.860

+0.259

+0.428

+0.830

+0.656

+3.022

+1.315

+0.450

+0.254

+0.413

+0.462

+0.350

+1.965

+0.543

+0.260

+0.180

+0.920

+1.292

Tageszeit

14:59:43.879

15:00:23.425

15:01:02.979

15:01:42.273

15:02:21.404

15:03:00.516

15:03:40.000

15:04:19.375

14:59:45.883

15:00:26.850

15:01:07.069

15:01:46.754

15:02:26.942

15:03:07.641

15:03:47.547

15:04:27.923

14:59:46.575

15:00:28.890

15:01:11.127

15:01:53.839

15:02:36.356

15:03:19.397

15:04:01.964

15:04:45.499

14:59:48.862

15:00:31.651

15:01:13.839

15:01:55.768

15:02:38.125

15:03:20.884

15:04:03.469

15:04:48.420

14:59:49.959

15:00:33.843

15:01:17.277

15:02:00.965

15:02:44.812

15:03:28.708

15:04:12.492

15:04:57.891

14:59:44.765

15:00:25.018

15:01:05.191

15:01:45.184

15:02:26.097

15:03:07.382
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